
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 124

31 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 3068/09−06−1989/ΦΕΚ 
456/τ.Δ/1989) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδα−
σωτέας για έκταση εμβαδού 1.889,76 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Παλιογάλαρα», οικισμού Τόσκες, Τ.Κ. Κριθα−
ρακίων, Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. . 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 84.769,00 m2 ως αναδα−
σωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΚΟΡΟΜΗΛΙΑ» της 
Τοπικής Κοινότητας Βρουβιανών, Δημοτικής Ενότητας 
Ινάχου, Δήμου Αμφιλοχίας, ΠΕ Αιτωλοκαρνανίας.............. 2

Μερική ανάκληση της υπ’αριθ. 8234/14−10−1992 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄1164/11−11−1992) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 21.167,76 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Λόγγος», Δ.Κ. Βραχνεϊκων, Δ.Ε. 
Βραχνεϊκων, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας. ........................... 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5459/π.ε./23−1−1998 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 403/16−6−1998) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 3,862 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Μονάμπελες» Τοπικής Κοινό−
τητας Σβορωνάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς». .......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 27287/858 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 3068/09−06−1989/ΦΕΚ 

456/τ.Δ/1989) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδα−
σωτέας για έκταση εμβαδού 1.889,76 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Παλιογάλαρα», οικισμού Τόσκες, Τ.Κ. Κριθα−
ρακίων, Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, που 
προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του  Ν. 3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: α) 
160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις» 
β)97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. Αλλαγής Χρή−
σης, «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 Ν. 3698/08» και την 
υπ’αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

6. Την υπ’ αριθ. 3068/09−06−1989 (ΦΕΚ 456Α.Δ/1989) Απόφαση 
Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας του Δασάρχη Πατρών 
(μ.ε. Νομάρχη Αχαΐας) στις πρώην περιφέρειες των κοινο−
τήτων Κριθαρακίων, Χιόνας, Μιτόπολης του Νομού Αχαΐας.

7. Την υπ’αριθ. 9416/790/29−1−2013 Πρόταση του Δασαρχείου 
Πατρών προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί εν μέρει ανάκλησης της 
υπ’αριθ. 3068/09−06−1989 (ΦΕΚ 456/τ.Δ/1989) Απόφασης Κήρυ−
ξης Έκτασης ως Αναδασωτέας για τμήμα εμβαδού 1.889,76 τ.μ. 
στη θέση «Παλιογάλαρα», οικισμού Τόσκες, Τ.Κ. Κριθαρακίων, 
Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθ. 09/2013 Απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας (ΑΔΑ 
ΒΛΛΑΟΡ1Φ−ΤΦΣ).

9. Την υπ’αριθ. 160584/15626/27−12−2013 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 3068/09−06−1989 (ΦΕΚ 
456/τ.Α/1989) Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας, 
για έκταση εμβαδού 1.889,76 τ.μ. στη θέση «Παλιογάλαρα», 
οικισμού Τόσκες, Τ.Κ. Κριθαρακίων, Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου 
Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 4.000 
στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 
με την ανωτέρω απόφαση και για την οποία εκδόθηκε η 
αριθ. 09/2013 απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, 
σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν.3698/08.

Η έκταση αυτή των 1.889,76 τ.μ. απεικονίζεται με στοιχεία 
(Α3, 5΄, 4΄, 3΄, Α12, Α13, Α14, Α15, Α16, 2΄, 1΄, Α3) στο διάγραμμα 
που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:500 και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία
Νότια: Με δρόμο
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με εκχερσωμένη έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 3068/09−06−1989 (ΦΕΚ 

456/τ.Α/1989) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 28 Φεβρουαρίου 2014 
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

1141

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.04 10:37:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1143

    Αριθ. 158777/4880 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 84.769,00 m2 ως ανα−

δασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΚΟΡΟΜΗΛΙΑ» 
της Τοπικής Κοινότητας Βρουβιανών, Δημοτικής Ενό−
τητας Ινάχου, Δήμου Αμφιλοχίας, ΠΕ Αιτωλοκαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ειδικό−
τερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προστα−
σία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει−
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την αριθμ 149985/3961/03−12−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
και την διατήρηση του χαρακτήρα της δημόσιας δασι−
κής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 
84.769,00m2, που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 2 του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 παρ. 1 του Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε, του Ν. 
998/79. Η ανωτέρω δημόσια δασική έκταση βρίσκεται στη 
θέση «ΚΟΡΟΜΗΛΙΑ» της Τοπικής Κοινότητας Βρουβιανών, 
Δημοτικής Ενότητας Ινάχου, Δήμου Αμφιλοχίας, ΠΕ Αιτω−
λοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α1, Α2, A3, 
Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9,Α10, Α11, Α12, Α13, Α14, Α15, Α16, Α17, 
Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, Α1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με έκταση δασικής μορφής
Νότια: Με έκταση δασικής μορφής
Ανατολικά: Με έκταση δασικής μορφής
Δυτικά: Με έκταση δασικής μορφής
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) Τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα 27 Ιανουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



1144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1145

    Αριθ. 32788/1024 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’αριθ. 8234/14−10−1992 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄1164/11−11−1992) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Ανα−
δασωτέας για έκταση εμβαδού 21.167,76 τ.μ. που βρίσκε−
ται στη θέση «Λόγγος», Δ.Κ. Βραχνεϊκων, Δ.Ε. Βραχνεϊ−
κων, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, που 
προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: α) 
160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτά−
σεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. Αλλαγής 
Χρήσης, «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 Ν. 3698/08» 
και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ−
βουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθ. 8234/14−10−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1164/11−11−1992)
Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας του Δασάρχη 
Πατρών (μ.ε. Νομάρχη Αχαΐας) εμβαδού 350 στρεμμάτων 
στη θέση «Σταυρολάγκαδο» πρώην κοινότητας Μονοδεν−
δρίου του Νομού Αχαΐας.

 7. Την υπ’ αριθ. 99387/12885/29−10−2012 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί εν μέρει 
ανάκλησης της υπ’ αριθ. 8234/14−10−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1164/11−
11−1992) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας 

για τμήμα εμβαδού 21.167,76 τ.μ. στη θέση «Λόγγος», Δ.Κ. 
Βραχνεϊκων, Δ.Ε. Βραχνεϊκων, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’αριθ. 04/2013 Απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας (ΑΔΑ 
ΒΛΛ60Ρ1Φ−ΚΛΦ).

9. Την υπ’αριθ. 143875/13901/21−11−2013 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 8234/14−10−1992 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 1164/11−11−1992) Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδα−
σωτέας, για έκταση εμβαδού 21.167,76 τ.μ. στη θέση «Λόγ−
γος», Τ.Κ. Μονοδενδρίου, Δ.Ε. Βραχνεϊκων, Δήμου Πατρών, 
Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά περι−
στατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 350 στρεμμάτων 
η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση 
και για την οποία εκδόθηκε η αριθ. 04/2013 απόφαση της 
(Β΄) Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του 
Ν.3698/08. Η έκταση αυτή των 21.167,76 τ.μ. απεικονίζεται με 
στοιχεία (1, 2, 3, ....32, 33, ....1) στο διάγραμμα που συνοδεύει 
την παρούσα, κλίμακας 1:2000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση που έχει κηρυχτεί αναδασωτέα (υπ’ 
αριθμ. 8234/14−10−1992 Απόφαση)

Νότια: Με έκταση που έχει κηρυχτεί αναδασωτέα (υπ’ 
αριθμ. 8234/14−10−1992 Απόφαση)

Ανατολικά: Με έκταση που έχει κηρυχτεί αναδασωτέα 
(υπ’ αριθμ. 8234/14−10−1992 Απόφαση)

Δυτικά: Με έκταση που έχει κηρυχτεί αναδασωτέα (υπ’ 
αριθμ. 8234/14−10−1992 Απόφαση)

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 8234/14−10−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
1164/11−11−1992) Απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 13 Μαρτίου 2014 
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



1146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1147

    Αριθ. 2142/448 (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5459/π.ε./23−1−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

403/16−6−1998) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 3,862 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Μονάμπελες» Τοπικής Κοινότητας Σβορωνάτων 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλληνίας 
Ν. Κεφ/νιάς» .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙ−

ΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του  Ν. 

3200/1955 (ΦΕΚ τ.Α΄ 97/1955), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ τ.Α 
103/1970).

2 Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79(ΦΕΚ τ.Α 
289/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα.

3 Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 του 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α 303/24−12−2003) «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4 Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5 Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6 Τον Ν. 2218/94 (ΦΕΚ τ.Α 90/13−6−1994) «περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7 Τον Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α 107/30−5−1997) «Διοίκηση, οργά−
νωση, «στελέχωση της περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/A/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

9 Τις διατάξεις του ΠΔ 139/2010 (ΦΕΚ 232/A΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

10 Tην αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του Υπουρ−
γείου Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «εφαρμογή διαδικασίας 
υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 3208/03 εκτάσεων κηρυγμένων 
ως αναδασωτέων».

11 Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

12 Την αριθ. 5459/π.ε./23−1−1998 (ΦΕΚ τ.Δ 403/16−6−1998) 
Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

με την οποία έκταση εμβαδού 54 στρεμ. κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα, λόγω πυρκαγιάς.

13 Την αριθμ. 5392/22−7−2008 πράξη χαρακτηρισμού Δ/
νσης Δασών Κεφ/vίας σύμφωνα με την οποία η έκταση 
εμβαδού 3,862 στρεμμάτων (η οποία εμπεριέχεται στην 
ευρύτερη χαρακτηρισμένη έκταση εμβαδού 4,624 στρεμ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Μονάμπελες» Τοπικής Κοινότη−
τας Σβορωνάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου 
Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς, δεν υπάγεται στις διατάξεις του 
Δασικού Νόμου, εμπίπτει στο άρθρο 12 παρ. 1 και πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 
3208/2003.

14 Την αριθμ. 8631/27/10/2008 Βεβαίωση τελεσιδικίας της 
αριθμ. 5392/22−7−2008 πράξης χαρακτηρισμού Διεύθυνσης 
Δασών Κεφ/νίας.

15 Την αριθμ. 25529/6096/16−12−2013 εισήγηση της Δ/ντριας 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την 
οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 5459/π.ε./23−1−1998 (ΦΕΚ 
τ.Δ 403/16−6−1998) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 3,862 στρεμμάτων, η οποία «εμπίπτει στο άρθρο 
12 παρ. 1, πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 
21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003, δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του 
άρθρου 12 του ιδίου Νόμου, δεν υπάγεται στις διατάξεις 
του δασικού Νόμου, και ως εκ τούτου πλήττεται και η αιτι−
ολογία της απόφασης αναδάσωσης αυτής που αποτέλεσε 
την προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασωτέα».

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μονάμπελες» 
Τοπικής Κοινότητας Σβορωνάτων Δημοτικής Ενότητας Λει−
βαθούς Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς, προσδιορίζεται 
με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., 
με αριθμό 6133/7, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δρόμο
Βόρεια: Με δρόμο και μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 5459/π.ε/23−1−1998 (ΦΕΚ 

τ.Δ 403/16−6−1998) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ν. όπως ισχύει σήμερα.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δη−
μοσίευσης ή κοινοποίησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 17 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



1148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001243103140008*


